Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №12 «Красная шапочка»

Приказ

[bookmark: _GoBack]02.09.2024г.                                                                                                                       №87
х. Красный Крым

О противодействии коррупции в сфере образования
 в МБДОУ детском саду №12 «Красная шапочка»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 29.12.2012 №273 «Об образовании в Российской Федерации», в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере образования
приказываю:
1. Утвердить Антикоррупционные стандарты МБДОУ детского сада №12 «Красная шапочка» (Приложение №1);
2. Утвердить Кодекс этики и правил служебного поведения педагогических работников МБДОУ детского сада №12 «Красная шапочка» (Приложение №2);
3. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений в МБДОУ детского сада №12 «Красная шапочка» в 2024-2025 году (Приложение №3).
4. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных отношений в МБДОУ детского сада №12 «Красная шапочка» в следующем составе:
Председатель комиссии:
- Князева А.Х. - заведующий;
Члены комиссии:
- Гасанова М.С. – председатель ПК;
- Голубцова Т.П. – старший воспитатель;
Утвердить Положение о конфликте интересов в МБДОУ детского сада №12 «Красная шапочка» (Приложение №4);
5. Создать комиссию по предотвращению и урегулированию конфликтов интересов работников в МБДОУ детского сада №12 «Красная шапочка» учебном году в следующем составе:
Председатель комиссии:
- Голубцова Т.П. – старший воспитатель;
Члены комиссии:
- Бабасинян О.С. – воспитатель - секретарь;
-лицо ответственное за прием сведений о возникающих (имеющихся) конфликтах;
6. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков деятельности  (Приложение №5);
7. Утвердить Положение об обмене деловыми подарками и знаками делового гостеприимства МБДОУ детского сада №12 «Красная шапочка» (Приложение №6).
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детского
сада №12 «Красная шапочка»                                          А.Х. Князева